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78,185,35275,397,524PROGRAMA DE INVERSIONES 5,409,403 17,130,373 59,431,722 2,949,430 9,586,319 33,963,176 57.15 43.44

62,000,00059,540,059PROYECTOS DE INVERSION 5,164,959 15,233,960 44,171,916 2,558,414 4,966,727 22,442,045 50.81 36.20

410,00074,095REPOTENCIACIÓN DE LA PEQUEÑA CENTRAL
HIDROELÉCTRICA DE MATARA

105,000 105,000 105,000 0 0 0 .00 .00

338,984138,716REFORZAMIENTO DE TUBERIAS DE PRESIÓN Y
TURBINA DE LAS PEQUEÑAS CENTRALES

169,492 338,984 338,984 0 0 0 .00 .00

2,433,55926,465,180AMPLIAC. SET CHAHUARES, LÍNEA DE
TRANSMISIÓN 60 KV CHAHUARES ¿KITENI Y
SUBESTACION KITENI DEL DTTO. DE
ECHARATI, PROV. LA CONVENCIÓN DEL DPTO

1,121,636 1,121,636 1,121,636 98,822 162,725 164,844 14.70 6.77

10,714,12316,341,262AMPLIACION SE QUENCORO LT 60 KV
QUENCORO-PARQUE INDUSTRIAL Y SE
PARQUE INDUSTRIAL

2,247,908 5,991,846 5,991,846 0 0 0 .00 .00

931,0941,697,464EJECUCION DE VARIANTE TRAMO LT 6002 0 0 0 0 0 .00

529,7435,234,408MODIFICACIÓN DE RUTA DE LA LINEA DE
TRANSMISION 138KV MAZUKO - PUERTO
MALDONADO, SECTOR VILLA SANTIAGO

0 0 0 0 0 .00

937,1511,109,274SUBSANACION METAS 2016 EN REDES MEDIA
TENSION ABANCAY Y SECTORES POR
PROCEDIMIENTO 228 OSINERMING

0 937,151 0 257,277 726,189 77.49 77.49

1,305,0566,817,301RENOVACION LMT Y RP TA-06, TRAMO SET
TAMBURCO ¿ SOTAPA Y PICHUIPATA ¿
KISHUARA - CAVIRA

503,430 1,305,056 33,994 259,259 790,320 60.56 60.56

235,682642,121MEJORAMIENTO DE LAS SALIDAS DE LA SETS
TAMBURCO ANDAHUAYLAS CHACAPUENTE Y
CHUQUIBAMBILLA

0 235,682 28,406 28,406 28,406 12.05 12.05

672,682103,870LIQUIDACION DE OBRAS DE RENOVACION DE
LMT, RP, BT ALIMENTADORES ELSE APURIMAC

0 672,682 0 139,636 246,619 36.66 36.66

2,271,36022,800RENOV. CABLE ELEC. ALUMINIO DESNUDO Y
POSTES, EN LA RADIAL AMT SET
ANDAHUAYLAS, SUB.METAS PROC. 228
OSINERGMIN 2017 MT, APURIMAC

794,976 2,271,360 0 4,305 2,127,303 93.66 93.66

2,553,632140,493RENOV.POSTES DE MADERA, CABLE ALUMINIO
CONDUCTOR DE ENTRADA DE SERVICIO Y
ALUMBRADO DE LA VIA PUBLICA, EN LAS RS EN
EL ALIMENTADOR AN-07, APURIMAC

638,408 2,553,632 0 0 2,404,128 94.15 94.15

416,012375,234RENOV. POSTES DE MADERA, CABLE DE
ALUMINIO CONDUCTOR DE ENTRADA DE
SERVICIO, EN REDES DE MT POR DIST. DE
SEGURIDAD EN EL AMT CQ-01 APURIMAC

0 416,012 26,530 26,530 364,237 87.55 87.55

458,513377,841MEJORAMIENTO A CORTO PLAZO DE LA
TRONCAL DE LOS ALIMENTADORES EN 13.2 Y
22.9 KV DE LA SUBESTACION ELECTRICA
ANDAHUAYLAS

0 0 0 0 0 .00

4,449,999RENOVACION Y MEJORAMIENTO DE REDES MT
Y BT SECTOR CANCHIS 2016

1,112,499 4,449,999 865,904 1,125,483 4,039,905 90.78 90.78

978,730RENOVACION Y MEJORAMIENTO DE REDES MT
Y BT SECTOR QUISPICANCHI 2016

178,500 978,730 0 0 829,519 84.75 84.75

986,850RENOVACION DEL SISTEMA ELECTRICO LINEA
PRIMARIA TRAMO TIRIJUAY KELKAYBAMBA 22.9
KV TRIFASICO

0 986,850 251,367 745,615 843,399 85.46 85.46

263,065MEJORAMIENTO Y RENOVACION DE
ALIMENTADORES VALLE SAGRADO

0 0 0 31,309 31,309 11.90

999,210LIQUIDACION DE OBRAS DE RENOVACION DE
LMT, RP, BT ALIMENTADORES ELSE CUSCO

0 999,210 140,629 140,629 555,432 55.59 55.59

76,204RENOV. POSTES METAL, CABLE DE ALUMINIO
CONDUC. ENTRADA Y ALUMBRADO VIA

0 0 9,958 9,958 14,278 18.74
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PUBLICA; EN REDES BT AMT QUENCORO QU02
CENTRO HISTORICO, SAN SEBASTIAN CUSCO

124,085RENOVACION Y MEJORAMIENTO DE REDES DE
MEDIA Y BAJA TENSION EN EL SECTOR DE
CHINCHAYSUYO, SED N° 70099 Y 70375

0 0 0 0 0 .00

564,760MEJ. AMT DO01, DO09 Y ENLACES AUXILIARES
DO01-DO02-1, DO01-DO02-2, DO01-DO09-1,
DO01-DO09-2, DO09-DO12-3 Y DO02-DO08-1 SE
DOLORESPATA, CUSCO

0 0 0 0 0 .00

154,934REMODELACIÓN DE CABLE DE ALUMINIO
CONDUCTOR DE ENTRADA DE SERVICIO; EN LA
GALERIA DE CONDUCTORES DE LA S.E.T.
DOLORESPATA 10.5 KV, CUSCO

0 154,934 0 0 0 .00 .00

97,568SUBSANACION DE METAS POR
PROCEDIMIENTO 228 OSINERGMIN 2017 MT,

0 0 0 0 0 .00

3,278,787MEJ. LINEAS PRIMARIAS, REDES PRIMARIAS Y
REDES SECUNDARIAS DE LAS LOCALIDADES
DE LOS DTTOS DE KOSÑIPATA Y SALVACION
DPTO DE CUSCO Y MADRE DE DIOS

819,697 1,967,272 1,967,272 416,022 416,022 416,022 21.15 12.69

1,038,395LIQUIDACION DE OBRAS DE RENOVACION DE
LMT, RP, BT ALIMENTADORES ELSE MADRE DE
DIOS

0 1,038,279 0 0 166,389 16.03 16.02

1,342,457RENOVACION DE REDES DE MEDIA TENSION
POR DMS MADRE DE DIOS 2018

462,916 462,916 462,916 0 0 0 .00 .00

583,717MEJORAMIENTO A CORTO PLAZO DE LA
TRONCAL DE LOS ALIMENTADORES EN 10 Y
22.9 KV DE LA SUBESTACION ELECTRICA
PUERTO MALDONADO

0 0 0 0 0 .00

426,615RENOV. POSTES DE METAL, CABLE DE
ALUMINIO CONDUCTOR DE ENTRADA Y
ALUMBRADO DE LA VIA PUBLICA; EN LAS
REDES DE BT AMT SET PUERTO MALDONADO

0 0 0 0 4,320 1.01

897,569RENOV. DE REDES DE MT AMT PM 07 DE LA
SET PASTORA HASTA LA LOCALIDAD DE
ALEGRIA, DEL DTTO. TAMBOPATA, PROV.
TAMBOPATA DEL DPTO MADRE DE DIOS

0 0 2,000 2,000 6,860 .76

926,611AMPLIAC. Y MEJOR. REDES DE DP Y DS
LOCALIDAD DE HUANCABAMBA DEL DISTRITO
DE JOSÉ MARIA ARGUEDAS - PROV.
ANDAHUAYLAS - DPTO APURIMAC

0 926,611 0 40,932 882,155 95.20 95.20

210,481AMPLIAC. SERV. DE ELECTRIFICACION RURAL
DE RP Y RS DE LAS LOCALIDADES DE
PAHUAYA, ACOBAMBA Y MOLLE MOLLE DEL
DISTRITO DE CHALHUANCA, APURIMAC

0 210,481 21,117 21,117 326,996 155.36 155.36

344,080AMPLIAC. RED PRIMARIA Y SECUNDARIA DEL
SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA DE LA
UU.VV. TAPAYA DEL DISTRITO DE
ANDAHUAYLAS, DPTO APURIMAC

0 344,080 0 47,847 377,320 109.66 109.66

141,192AMPLIACION DE SUB ESTACIONES NUEVAS EN
LA ZONA CENTRICA DE LA CIUDAD DE
ABANCAY DEL DPTO APURIMAC

0 0 0 0 25,169 17.83

149,999MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA
DE ELECTRIFICACION RURAL EN 22
LOCALIDADES FUERA DEL AREA DE
CONCESION, DTTO. DE LIVITACA -

0 149,999 0 0 50,294 33.53 33.53

423,999INSTALACION DEL SISTEMA DE
ELECTRIFICACION RURAL DE 8 LOCALIDADES,
DTTO. CHAMACA - CHUMBIVILCAS - CUSCO

0 423,999 0 0 0 .00 .00

2,990,030AMPLIAC. REDES DP DS 20 LOC, LLUSCO,
SANTA ANA, CHECCA, PALLPATA, ACOS,

301,794 2,990,030 0 134,951 2,395,512 80.12 80.12
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PACCARITAMBO, YAURISQUE, HUANOQUITE,
SAN SEBASTIAN, SANTIAGO, SAN JERONIMO

250,000CREACION NUEVO ALIMENTADOR EN 10.5 KV
DE SE MACHUPICCHU - AGUAS CALIENTES
DISTRITO DE MACHUPICCHU, PROV.
URUBAMBA, DPTO CUSCO

0 250,000 0 0 14,000 5.60 5.60

0INSTALACION DEL SISTEMA DE
ELECTRIFICACION RURAL DE LAS
LOCALIDADES DE SIWINCHA ALTO TTICNA DEL
DISTRITO DE CHAMACA, PROV. DE

0 0 0 0 0

200,000MEJOR. Y AMPLIAC. SISTEMA DE
ELECTRIFICACION RURAL EN 08 LOCALIDADES
DENTRO DEL AREA DE CONCESION DEL DTTO.
LIVITACA - CHUMBIVILCAS - CUSCO

0 200,000 153,135 153,135 153,135 76.57 76.57

382,944INSTALACION DE SISTEMA DE DISTRIBUCION
2019 CUSCO

0 27,906 10,000 10,000 37,081 132.88 9.68

1,586,062AMPLIACION  DE REDES PRIMARIAS Y
SECUNDARIAS CUSCO CIUDAD 2018

674,999 674,999 13,526 13,526 13,526 2.00 .85

1,410,999AMPLIACION  DE REDES PRIMARIAS Y
SECUNDARIAS SECTORES DE CUSCO 2018

450,000 450,000 10,950 10,950 10,950 2.43 .78

2,493,517AMPLIAC. MEJ. SIST. ELECT. RURAL LOC. BOCA
COLORADO, PUNQUIRI CHICO, PUKIRI, CC.NN
PTO LUZ, CC.NN SAN JOSE DE KARENE Y SAN
JUAN GRANDE, MADRE DE DIOS.

0 2,493,517 386,804 816,281 1,523,931 61.12 61.12

606,000MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA
DE ELECTRIFICACION RURAL DE LA PROV.
MANU - MADRE DE DIOS

0 606,000 0 0 153,095 25.26 25.26

379,454AMPLIACION DE REDES ELECTRICAS DE MT,
SED, REDES BT Y AP  REGION MADRE DE DIOS

0 0 0 0 0 .00

416,000INDEPENDIZACION Y REFORZAMIENTO DE
ALIMENTADORES EN EL SECTOR DE MAZUKO
2017

0 0 0 0 0 .00

337,292INST. Y AMPLIAC. SERV. ENERGIA ELECTRICA
MEDIANTE REDES CONVENCIONALES EN 21
ASENTAMIENTO HUMANOS, SECTOR EL
TRIUNFO, REGION MADRE DE DIOS

0 0 0 0 0 .00

1,050,900CREACION NUEVO AMT DE 10KV DE LA SET LA
PASTORA, CIUDAD DE PTO MALDONADO DEL
DTTO. TAMBOPATA, PROV. TAMBOPATA, DPTO
MADRE DE DIOS

0 1,050,900 0 3,000 503,082 47.87 47.87

126,900ESTUDIO DE RENOVACION DE REDES AEREAS
DE MT Y BT APURIMAC

0 126,900 0 19,205 19,205 15.13 15.13

250,000ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO PARA
LA REPOTENCIACION DE LAS CENTRALES DE
MATARA Y HERCCA

0 250,000 0 0 0 .00 .00

228,969ESTUDIO LT 60 KV CHAHUARES - KITENI Y
SUBESTACIONES ASOCIADAS

0 228,969 0 0 0 .00 .00

386,150ESTUDIO LT 138 KV QUENCORO - PARQUE
INDUSTRIAL Y NUEVA SET 138/10 KV 30 MVA

0 386,150 89,250 178,500 423,958 109.79 109.79

120,530ELABORACION DE EXPEDIENTES Y ESTUDIOS
DEFINITIVOS CUSCO 2018

0 120,530 0 0 41,741 34.63 34.63

110,000ESTUDIO DE RENOVACION DE REDES AEREAS
DE BT Y MT CUSCO

110,000 110,000 0 0 0 .00 .00

250,413ESTUDIO VAD 2018 90,000 250,413 0 29,322 571,640 228.28 228.28

699,933ELABORACION DE EXPEDIENTE DE INGENIERIA
DE DETALLE DE SET SICUANI Y URUBAMBA

0 699,933 0 0 0 .00 .00

76,271ESTUDIOS DE RENOVACION Y AMPLIACION DE
REDES DE DISTRIBUCION

0 76,271 0 26,949 26,949 35.33 35.33
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1,364,406AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA DE CENTRALES
HIDRAULICAS APURIMAC

83,898 1,364,406 0 0 0 .00 .00

239,271REPARAC. CASETA CONSTRUCCION, EN MCH
MANCAHUARA, CHUMBAO, VILCABAMBA,
HUANCARAY, CHUYAPI, HERCA Y MATARA TIPO
1, 2 Y 3 Y ACONDIC. VARIOS MCH, APURIMAC

0 239,271 0 0 0 .00 .00

404,211REPARAC. BLOQUES CONCRETO, MCH
MANCAHUARA Y AMPLIAC. ALIVIADERO EN
CAMARA DE CARGA, DTTO MICAELA BASTIDAS,
PROV. GRAU, DPTO APURIMAC

0 404,211 0 106,863 497,833 123.16 123.16

66,221REPARAC. LOSA DE CONCRETO, EN LA MCH
MANCAHUARA, RECONSTRUCCION DE
BARRAJES, BOCATOMA Y MEJ. AZUD MCHs
MATARA, VILCABAMBA Y HUANCARAY,
APURIMAC

0 66,221 0 0 19,177 28.96 28.96

437,675OBRAS CIVILES OFICINAS QUILLABAMBA 0 437,675 0 2,835 35,995 8.22 8.22

50,000OBRAS CIVILES OFICINAS CALCA 0 50,000 0 2,160 14,674 29.35 29.35

873,804DEPOSITOS ELECTRO SUR ESTE S.A.A. 238,310 238,310 238,310 0 0 0 .00 .00

241,539HABILITACION DE LA LOSA DE CONCRETO
PARA ALMACENAMIENTO DE
TRANSFORMADORES Y REUBICACION DE AREA
DE ESTACIONAMIENTO VEHICULAR ELSE

0 241,539 0 0 270,961 112.18 112.18

704,882MEJORAMIENTO DE CENTRALES
HIDROELECTRICAS Y SET CUSCO

69,492 496,635 0 0 0 .00 .00

360,731CONST. ALMACEN, SETS Y CH CUSCO,
RESIDUOS PELIGROSOS TIPO 1, 2 Y 3, CUSCO

0 360,731 0 0 294,187 81.55 81.55

237,998REMOD. AMBIENTE DE ALMACEN O ARCHIVO,
EN LA CT PTO MALDONADO ELECTRO SUR
ESTE S.A.A. EN LA LOCALIDAD DE PTO
MALDONADO, DPTO MADRE DE DIOS

0 237,998 0 0 0 .00 .00

16,185,35215,857,465GASTOS DE CAPITAL NO LIGADOS A
PROYECTOS

244,444 1,896,413 15,259,806 391,016 4,619,592 11,521,131 75.50 71.18

1,750,00061,248EQUIPOS DE GENERACION 150,000 940,254 1,583,898 0 0 27,945 1.76 1.60

12,114,96510,762,144REDES Y EQUIPOS DE SUBESTACIONES 94,444 856,159 11,555,521 28,434 3,402,790 8,524,199 73.77 70.36

00UNIDADES DE TRANSPORTE 0 0 0 0 0 0

1,220,3871,198,983EQUIPOS DIVERSOS 0 0 1,220,387 0 254,330 593,529 48.63 48.63

50,00051,064MUEBLES Y ENSERES 0 0 50,000 6,820 9,260 9,260 18.52 18.52

450,0000SOFTWARE 0 0 450,000 0 0 0 .00 .00

600,0003,784,026PROYECTOS MENORES 0 100,000 400,000 355,762 953,212 2,366,198 591.55 394.37

00INVERSION FINANCIERA 0 0 0 0

00OTROS 0 0 0 0

78,185,35275,397,524TOTAL GASTOS DE CAPITAL 5,409,403 17,130,373 59,431,722 2,949,430 9,586,319 33,963,176 57.15 43.44


